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1 JOHDANTO 

Turvallinen asuin- ja elinympäristö on edellytys ihmisen hyvinvoinnille. Tilastot ker-

tovat Suomen olleen maailman turvallisin maa elää ja asua vuonna 2019 (Mattila, 

2019.)  Tästä huolimatta Suomen kaupungeissa ilmenee eri häiriötekijöistä johtuvia 

pelon ja turvattomuuden tunteita. Huoli katuturvattomuudesta on noussut esiin paikal-

lisissa lehdissä ja sosiaalisessa mediassa. Asukkaat rajoittavat liikkumistaan julkisissa 

tiloissa tai joutuvat kulkemaan turvautuneina puhelimiinsa. Näin on esimerkiksi Porin 

keskustassa, jossa turvattomuuden tunteet ovat kokijalleen todellisia. Mutta mitkä te-

kijät ovat tunteen takana?  

 

Opinnäytetyössämme selvitämme kvantitatiivisen tutkimuksen keinoin Porin keskus-

tatoimijoiden näkemystä ja kokemuksia siitä, millaisia häiriötekijöitä keskustassa on 

ja nouseeko heille toiveita tai ideoita tilanteen parantamiseksi. Opinnäytetyömme ti-

laaja on Porin kaupungin strategia- ja hyvinvointiyksikkö/ehkäisevän päihde- ja mie-

lenterveystyön koordinaattori Anna Kenni. 

 

Pori on vuonna 2023 mukana Kaikkien kaupunki– kampanjassa ja tämä opinnäytetyö 

on osa kampanjassa kerättävää tutkimustietoa. Kaikkien kaupunki – kampanja on eh-

käisevän päihdetyön järjestöverkoston alainen kampanja, jonka tavoitteena on lisätä 

tietoa päihdeongelmaisten elämäntilanteista ja tätä kautta vähentää heihin kohdistuvia 

negatiivisia asenteita. Kampanjan teema on: ”Vaikka kotikaupunkimme on sama, käy-

tämme sitä hyvin eri tavoin. Se, miltä kaupunki näyttää, riippuu mistä näkökulmasta 

sitä katsoo” (Ehkäisevän päihdetyön järjestöverkosto, 2023). Lähtökohtana on, että 

kampanjan myötä jokainen Porin kaupungin asukas voisi kokea ympäristönsä turval-

liseksi ja viihtyisäksi.  

 

Opinnäytetyössämme pureudumme päihteiden ongelmakäytön mukanaan tuomiin en-

nakkoluuloihin ja stigmaan, sillä se on yksi kampanjan pääasiallisista tarkoituksista. 
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Tarkoituksenamme on selvittää vastaajien asenteita päihteitä ongelmallisesti käyttäviä 

ihmisiä kohtaan ja vastausten pohjalta pohtia keinoja stigman vähentämiselle.   

 

Koemme tärkeäksi kampanjan teeman ja siksi halusimmekin tarttua kyseiseen opin-

näytetyöaiheeseen.  Mielestämme jokaisella pitäisi olla turvallinen ja viihtyisä paikka 

oleskella sekä päivisin että yöaikaan riippumatta siitä, miten kaupunkilaiset julkista 

tilaa käyttää. Halusimme alkaa työstämään aihetta myös sen ajankohtaisuuden vuoksi. 

Helsingin Sanomat viesti tuoreessa uutisessaan Porin katuturvallisuustilanteen olevan 

viidenneksi huonoin Suomessa (Kerkelä, 2023.)   

 

Porissa tehtiin turvallisuuskysely vuonna 2019. Kyselyyn oli mahdollista päästä vas-

taamaan Porin kaupungin nettisivuilla. Kyselyssä vastaajat arvioivat oman asuinalu-

eensa turvallisuutta viimeisen 12 kuukauden ajalta omien kokemuksiensa pohjalta. 

Vastaajat saivat myös merkitä karttaan ja nimetä alueita, joiden turvallisuustilanne 

huolestuttaa heitä. Porin kaupungin teettämän turvallisuuskyselyn tuloksista käy ilmi, 

että suurta huolta aiheuttaa liikennekäyttäytyminen, valaistuksen puute, ihmisten syr-

jäytyminen ja yhteisöllisyyden puute. Vastaajia huoletti myös ilkivalta, epäsiisti ym-

päristö, ihmisten häiriökäyttäytyminen sekä huumeiden käyttö ja myynti. Huolenai-

heet korostuivat erityisesti Porin keskustan alueella, mutta myös muilla Porin asuin-

alueilla. Vastaavanlainen turvallisuuskysely toteutettiin uudelleen kevään 2023 ai-

kana, mutta tähän kyselyyn lisättiin täysin uusiakin aiheita, kuten kysymyksiä jalka-

käytävien turvallisuudesta (Pukkila, 2023).  

2 KÄSITTEET 

Aiheeseemme ja valittuun näkökulmaamme liittyviä keskeisiä käsitteitä ovat julkinen 

tila, turvattomuus, asunnottomuus, päihteet ja stigma. Seuraavaksi avaamme mitä 

edellä mainitut käsitteet tarkoittavat.  
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2.1 Julkinen tila  

Julkinen tila tarkoittaa avointa tilaa, joka on kaikkien vapaasti käytettävissä ja jonne 

voi mennä kuka tahansa ilman erillistä lupaa. Julkisia tiloja ovat esimerkiksi kadut, 

bussipysäkit, puistot ja uimarannat. Puolijulkinen tila on myös julkinen tila, mutta 

siellä oleskeluun tai käyttöön voi liittyä erilaisia rajoituksia tai ehtoja. Puolijulkiset 

tilat ovat jonkin omistuksessa. Kerrostalojen piha-alueet ja rappukäytävät, ravintolat 

sekä kauppakeskukset ovat esimerkkejä puolijulkisista tiloista (Neuvonen, 2017.)  

2.2 Turvattomuus  

Turvattomuutta on hankala lähteä yksiselitteisesti määrittelemään. Turvattomuutta on 

objektiivista ja subjektiivista. Objektiivinen turvattomuus tarkoittaa toteutuneiden ri-

kosten pohjalta johtuvaa riskiä joutua rikoksen uhriksi. Subjektiivinen turvattomuus 

sen sijaan on seurausta ihmisen luomista mielikuvista turvattomuuden olemassaolosta 

(Vahanne, 2018.) Subjektiivinen turvattomuus on omakohtainen kokemus tai tunne, 

joka vaikuttaa ihmisen toimintakykyyn ja hyvinvointiin aiheuttaen pelkoa, häpeää ja 

ylikuormittumista.  

 

Yksilöllistä on, missä tilanteissa eri ihmiset kokevat turvattomuutta, miten se näyttäy-

tyy ja mihin tunne pohjautuu. Turvattomuuteen julkisissa ja puolijulkisissa tiloissa vai-

kuttavat monet tekijät, kuten asunnottomuus, väkivalta, rikollisuus sekä päihteiden 

käyttäminen ja myyminen. Vuonna 2020 Satakunnan kansan artikkeli nosti Porin kä-

velykadun rauhattomuuden suurimmiksi syiksi asunnottomuuden ja päihteet, etenkin 

huumeet (Heimolehto, 2020.) Häiriökäyttäytymistä esiintyy etenkin kävelykadun pen-

keillä Isokarhun ja Sokoksen lähettyvillä. Lisääntynyt huumeiden käyttö heikentää ar-

jenhallintaa, joka taas lienee osasyynä kasvavaan asunnottomuuteen, pohtii Heimoleh-

don haastattelema Johanna Huhtala. Sininauha Ry:n toiminnanjohtajana työskentelevä 

Huhtala näkee pikaisena palvelutarpeena päihtyneiden päivätoimintapaikan tai palve-

lupisteen, jota ei Porin kokoisessa kaupungissa vielä ole (Heimolehto, 2020.)  

 

Vuotta myöhemmin, keväällä 2021 tarpeeseen vastattiin, kun Porin keskustaan avattiin 

Lissu (Termonen, 2021.) Lissu Social Club on Porin keskustassa sijaitseva kynnykse-

tön palvelupiste ja kohtaamispaikka. Porin Sininauha ry:n alainen Lissu on osa 
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Euroopan sosiaalirahaston rahoittamaa ”Korona yhteiskunnan marginaaleissa” - tutki-

mushanketta. Lissun viihtyisät tilat tarjoavat asiakkaalle mahdollisuuden rauhalliseen 

levähdyshetkeen kahvikupin äärellä. Lissussa asiakas saa omien asioidensa hoitami-

seen apua tai vaikka pestyä pyykkinsä (Porin Sininauha, n.d).  

 

Turvattomuuteen vaikuttaviin tekijöihin liittyy uhkakuvia ja ennakkoluuloja, joilla on 

suuri rooli turvattomuuden tunteen aikaan saamiseksi. Pelkästään ihmisten erilaisuus 

saattaa olla ensimmäisiä tekijöitä turvattomuuden tunteen takana. Päihteiden vaiku-

tuksen alaiset ihmisten estoton ja ennakoimaton käyttäytyminen voi herättää pelkoa ja 

halua välttää kontaktin ottamista. Valtava merkitys on sillä, millä tavalla sosiaalisessa 

mediassa lähestytään kyseisiä aiheita. Niin sanotut turhat pelot voivat johtua herkästi 

siitä, että mediassa kirjoitetuista uutisista luetaan pelkästään otsikot. Otsikot ovat usein 

todella harhaanjohtavia ja uutisen sisältö ei oikeasti ole niin radikaali mitä otsikko an-

taa ymmärtää (Veikkolainen, 2020.)  

 

On muistettava kuitenkin, että ihmisten kokemukset voivat vaihdella sen kanssa, miten 

asiat todellisuudessa ovat. Ihmisten pelot voivat olla voimakkaita, vaikka mitään pahaa 

tai rikollista ei tapahtuisikaan (Ehkäisevän päihdetyön järjestöverkosto, 2023.) 

 

2.3 Asunnottomuus 

Asunnottomaksi voidaan luetella kaikki henkilöt, joilla ei ole vuokra- tai omistusasun-

toa. Suomen lain mukaan esim. asuntoloissa, erilaisissa laitoksissa ja ensisuojissa asu-

vat henkilöt luetaan asunnottomiksi (Asunto ensin, 2018.) Tämän kaltaiset asumis-

muodot siis näyttäytyvät tilastoissa asunnottomuutena. Asunnottomuus on yleiskäsite, 

joka erottuu kodittomuudesta siten, että kodittomuus on jokaisen henkilökohtainen ko-

kemus. Toisin sanoen henkilö voi kokea itsensä kodittomaksi, vaikka omistaisikin 

asunnon. Asunnottomuus taas käsittää oman asunnon, fyysisen tilan, puuttumisen ko-

konaan.  

 

Asunnottomuus on yhteiskunnallinen ongelma, jonka syitä ovat mm. työttömyys, 

päihde- ja mielenterveysongelmat, luottotiedottomuus, väestönkasvu ja eriarvoisuus. 
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Asuminen luetaan perusoikeudeksi ja YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallisen julis-

tuksen 25. artiklan mukaan jokaisella tulisi olla oikeus sellaiseen elintasoon, joka kat-

taa asunnon (YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallinen julistus, 1948.) 

 

Asunnottomuudella on eri muotoja, joista yksi on katuasunnottomuus. Katuasunnotto-

muus on sitä, että asunnoton elää taivasalla. Nukkuminen tapahtuu mm. kaduilla, jul-

kisissa vessoissa, kaatopaikoilla ja roskakatoksissa. Korona-pandemian aikana ka-

tuasunnottomuus nosti päätään, sillä monet julkiset tilat ja rakennukset sulkivat ovensa 

(Sauvala, 2020.)  

 

Porissa asunnottomia oli 53 vuoden 2022 lopussa (Vailla vakinaista asuntoa ry, 2023.) 

Usein asunnottomuuteen ja asunnottomiin liittyy paljon ennakkoluuloja, stereotypi-

oita, ulossulkemista ja erilaisia pelkoja. Tulee kuitenkin muistaa, että asunnottomuu-

den ei pidä määritellä kenenkään identiteettiä vaan se tulisi nähdä osana ihmisen elä-

mäntilannetta ja olosuhteita, josta hänellä on ihmisoikeuksien mukaan mahdollista ir-

taantua.  

2.4 Päihteet 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos määrittelee päihteet ilman hoidollista tavoitetta käy-

tettäviksi aineiksi, jotka vaikuttavat ihmisen psyykkiseen toimintakykyyn. Alkoholi, 

tupakkatuotteet, huumausaineet, päihtymistarkoitukseen väärinkäytettävät lääkkeet ja 

impattavat aineet ovat kaikki päihteitä (THL, 2020.)  

 

Lähivuosina poliisin tietoon tulleet huumausaineiden käyttörikokset ovatkin lisäänty-

neet huomattavan paljon ympäri Suomea. Koronavuonna 2020 Satakunnan poliisi pal-

jasti 1338 huumausainerikosta (Tuomi, 2021.) Vertailukohtana voidaan pitää vuonna 

2017 tehtyä poliisin huumausainerikosselvitystä, joka kertoo Satakunnassa olleen 889 

huumausainerikosta (Tilastokeskus, 2019.)  Eniten käytetty laiton päihde Suomessa on 

kannabis (THL, 202.) Tämä tieto pitää paikkansa myös Porissa, kertoo porilainen en-

tinen huumekauppias Iltalehden uutisessa (Tuomi, 2019.) Hänen mukaansa kannabik-

sen jälkeen eniten myytyjä päihteitä ovat päihdyttävät lääkeaineet, Subutex, ekstaasi, 

amfetamiini ja viimeisenä muuntohuumeet (LIITE 4).   
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Huumausaineiden käyttö on arkipäiväistynyt ja se on kasvanut niin sanotusti muoti-

ilmiöksi varsinkin nuorten ja nuorten aikuisten keskuudessa. Kannabiksen käyttö on 

nelinkertaistunut nuorten aikuisten keskuudessa sekä huumausaineisiin liittyvien kuo-

lemantapausten määrä on kaksinkertaistunut 2000-luvulta (THL, 2021.) Erityisesti alle 

25-vuotiaiden huumemyrkytyksistä johtuvat kuolemat ovat kasvussa (A-klinikkasää-

tiö, 2022.)  

 

Viimeisten vuosien aikana on alettu tunnistamaan entistä enemmän sellaisia päihteiden 

käyttöön liittyviä haittoja, joilla on vaikutusta yksilön lisäksi myös muille ihmisille ja 

yhteiskunnalle (THL, 2020.) Päihteiden haitallisella käytöllä on ihmisen luonteeseen 

ja sosiaaliseen vuorovaikutukseen liittyviä muutoksia. Ihminen saattaa tulla aggressii-

viseksi, väkivaltaiseksi ja vainoharhaiseksi. Päihteiden vaikutuksen alaisena on suu-

rempi riski altistua tapaturmille (Lähitapiola, 2020.)   

2.5 Stigma 

Stigma eli sosiaalinen leimaantuminen syntyy, kun yhteisö suhtautuu kielteisesti tiet-

tyyn ihmiseen tai ihmisryhmään, joita kohtaan heillä on negatiivisia ennakkoluuloja. 

Ennakkoluulot näyttäytyvät halveksuntana, syyllistämisenä ja empaattisuuden puut-

teena. Stigman kokeminen on yksilölle haitallista ja se aiheuttaa häpeää, pelkoa, luot-

tamuksen puutetta ja syrjäytymistä (Mielenterveystalo, n.d.)  

 

Päihteiden käyttäjät ja asunnottomat kokevat paljon leimaantumista. Mitä voimak-

kaampaa stigmaa ihmisryhmään liitetään, sitä vähemmän heidän kanssaan halutaan 

olla tekemisissä, joka taas vähentää kaupunkilaisten yhteisöllisyyttä. Kaikkien kau-

punki – kampanjan yhtenä tarkoituksena on vähentää päihdeongelmista kärsivien ih-

misten kokemaa stigmaa lisäämällä tietoa ja ymmärrystä heidän elämäntilanteistaan 

(Ehkäisevän päihdetyön järjestö, 2023.) Kukaan ihminen ei luultavasti kuitenkaan 

vietä yötään huvikseen kadulla tai huutele päihtyneenä rivouksia ohikulkijoille.  

 

Sekä päihteiden haitallinen käyttö että asunnottomuus johtavat usein rikolliseen elä-

mäntyyliin, sillä ihmisellä on biologinen tarve selvitä hengissä keinolla millä hyvänsä. 
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Jos rahaa ei ole, liikkeistä varastetaan ja mahdollisesti vielä jälleenmyydään varastettu 

tuote hyödyn maksimoinniksi. Tällainen toiminta voimistaa entuudestaan negatiivista 

asennetta kyseisiä ihmisryhmiä kohtaan, sillä rikollinen toiminta on laissa kiellettyä ja 

mielletään ei-toivotuksi asiaksi. Väestötutkimusten mukaan alkoholin käyttö ja erityi-

sesti humalakulutus on yhteydessä väkivallan ja henkirikosten esiintymiseen (Rikos-

seuraamuslaitos, 2016.)   

3 TIETOPERUSTA  

Opinnäytetyömme lisäksi Kaikkien kaupunki – kampanjaan liittyen tehdään kaksi 

muuta opinnäytetyötä, jotka toteutetaan eri tutkimusmenetelmää ja kohderyhmää hyö-

dyntäen. Nämä kolme työtä ovatkin ensimmäisiä Kaikkien kaupunki – kampanjan tii-

moilta. Missään muussa kaupungissa ei ole ennen pureuduttu aiheeseen opinnäytetöi-

den avulla, joten emme luonnollisesti löytäneet muita tutkimuksia aiheesta. Samaan 

teemaan liittyviä tutkimuksia löysimme kyllä, jotka käsittelivät meidän työmme tavoin 

häiriötekijöitä julkisissa tiloissa. Tämän lisäksi perehdyimme päihteiden käyttäjiin liit-

tyvään stigmaan ja turvattomuuteen vaikuttaviin tekijöihin. 

3.1 Kirjallisuutta ja aiempia tutkimuksia  

Jukka Törrönen kertoo kirjassaan ”Valvontaa ja vastuuta: päihteet ja julkisen tilan mo-

raalisäätely” siitä, kuinka julkisen tilan järjestyshäiriöt enenevässä määrin liittyvät 

päihteiden käyttöön. Törrönen kuvailee tutkimustuloksissammekin esiin tullutta ih-

misryhmien leimaamista seuraavin sanoin: ”Ne, jotka eivät täytä keskiluokkaisen 

käyttäytymisen, normaaliuden tai esteettisyyden vaatimuksia, tulkitaan herkästi uh-

kaksi – heitä halutaan välttää ja heitä vastaan halutaan suojautua” (Törrönen, Karlsson, 

Korander & Soine-Rajanummi,  2004, s. 12).  Törrönen korostaa eri tahojen yhteistyön 

ja verkostoitumisen tärkeyttä julkisten tilojen turvallisuuden kohentamiseksi. Toivo-

tun tuloksen syntymiseen ei riitä vain poliisit vaan lisäksi tarvitaan muun muassa so-

siaalitoimea, kansalaisjärjestöjä, opetusviranomaisia ja kirkkoa (Törrönen ym., 2004, 

s. 179)  
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Jussi Hannula syventyy vuoden 2014 Pro Gradu – tutkielmassaan Porin julkisella alu-

eella tapahtuneeseen väkivaltaan käyttäen 2011–2012 vuosien poliisin tietoon tulleita 

tilastoja. Tilastojen pohjalta hän analysoi kaupunkirutiinien osuutta väkivaltaisuuteen, 

osapuolten välisiä suhteita ja väkivaltatapausten tapahtumapaikkaa ja -aikaa. Tutkiel-

masta käy ilmi, että julkisessa tilassa tapahtuu enemmän väkivaltatapauksia kuin yk-

sityisessä tilassa. Suurimmaksi osaksi väkivaltaisuus julkisilla paikoilla tapahtui Porin 

keskustan alueella, tarkemmin Kauppatorin välittömässä läheisyydessä, joka todistaa 

sen, että väkivalta Porissa on sidoksissa kaupunkitilaan. Huomioitavaa on myös se, 

että keskustassa tapahtuva väkivalta on 72 prosenttisesti ennaltaan tuntemattomien 

osapuolten välistä, kun taas yksityisessä tilassa luku on alle 10 prosenttia (Hannula, 

2014.)  

 

On toki myös huomioitava, että kaikki yksityisissä tiloissa tapahtuneet väkivallanteot 

eivät tule viranomaisten tietoon. Nämä tapaukset eivät tule ilmi Hannulan tutkiel-

massa, joten kokonaiskuva Porin väkivaltatapauksista jää vajavaiseksi. Kaikkien yk-

sityisissä tiloissa tapahtuvien väkivallantekojen tilastointi ei ole mahdollista, sillä vä-

kivalta pidetään vain osapuolten välisenä tietona muilta salassa ja uhri saattaa peitellä 

vammojaan suojellakseen tai puolustaakseen väkivallan tekijää (Mieli ry, 2022). 

 

Kiira Hartonen tutkii opinnäytetyössään mitkä tekijät aiheuttavat häiriökäyttäytymistä, 

minkä tyyppisiä häiriötekijöitä kauppakeskuksissa esiintyy ja millä keinoilla niitä voi-

taisiin vähentää. Tutkimukseen osallistuneet kauppakeskukset sijaitsevat Helsingissä, 

Hämeenlinnassa, Raisiossa, Vaasassa ja Espoossa. Syyt julkisella paikalla tapahtuvaan 

asiattomaan käytökseen ovat moninaisia. Nuorten kohdalla kyse on nähdyksi tulemi-

sen tarpeesta ja suuresta näyttämisen halusta, jotka ovat seurausta huonosta itsetun-

nosta. Päihteidenkäyttäjien ja asunnottomien käyttäytymistä pystyy ymmärtämään pa-

remmin, kun hahmottaa heidän elinympäristönsä, joka näyttäytyy hyvin kurjana. He 

saattavat kamppailla mielenterveysongelmien kanssa, kokea muut ihmiset uhkana ja 

kärsiä monen vuorokauden yhtämittaisesta valvomisesta, joka jo pelkästään riittää ai-

heuttamaan esim. aistiharhoja. Pitkään syrjäytynyttä elämää eläneet eivät tiedä, mil-

laista käytöstä heiltä toivotaan, sillä he eivät ole tottuneet toimimaan vieraiden ihmis-

ten kanssa. He voivat ajatella, ettei ole mitään hävittävää, vaikka käyttäytyisivätkin 
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vasten sääntöjä tai provosoitua kokiessaan, etteivät ole tervetullut tilaan (Hartonen, 

2019.)   

 

Kaisa Voipio kartoittaa kolmen vuoden takaisessa Pro Gradu – tutkielmassaan Turun 

kaupungin turvattomuuteen vaikuttavia syitä. Liikenteen jälkeen ihmiset kokevat suu-

rimmiksi turvattomuuden aiheuttajiksi eri ihmisryhmät, kuten nuorison, ”laitapuolen 

kulkijat”, päihteidenkäyttäjät ja maahanmuuttajat. Pelkkä päihteidenkäyttäjien näke-

minenkin pelottaa, ennen kaikkea siksi, että pelko fyysisestä päälle käymisestä on 

suuri. Vuorokauden ajoista ilta ja yö olivat turvattomimpia (Voipio, 2020.)  

 

Sairaanhoitajaopiskelijat Heini Liimatainen ja Markus Laine perehtyvät riippuvuuk-

siin liittyvään stigmaan. He tutkivat opinnäytetyössään, miten podcastien kuuntelemi-

nen vaikuttaa päihderiippuvaisten stigmaan eli miten ihmisten olemassa olevat käsi-

tykset aiheeseen muuttuvat podcastien myötä. Stigmaantuminen eli leimaantuminen 

on yksi suurimmista syistä, miksi ihminen jättää hakeutumatta hoidon piiriin ja lopet-

taa muodostamasta uusia ihmissuhteita. Muiden ihmisten leimatessa päihteidenkäyt-

täjän, he vain ruokkivat riippuvuuden jatkumista ja ylläpitämistä. Mitä vahvemmista 

päihteistä on kyse, sitä varmempaa leimaantuminen on, sillä esim. huumausaineiden 

kohdalla kyse on riippuvuuden lisäksi laittomasta toiminnasta. Toinen leimaantumista 

lisäävä tekijä on päihderiippuvaisen uhkaava tai vaarallinen käytös (Liimatainen & 

Laine, 2022.)  

4 TARKOITUS JA TAVOITTEET  

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on kartoittaa, millaisia häiriötekijöitä Porin keskus-

tan alueelta tulee esille sekä pureutua siihen, miten eri keskustatoimijat kokevat nämä 

häiriöt. Lisäksi haluamme kuulla mitkä ovat heidän ehdotuksiaan tai toiveitaan asian 

mahdolliselle muutokselle ja saada tietoa kaupunkiympäristön viihtyvyyttä lisäävistä 

tekijöistä. 
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Pohdimme erilaisia keinoja ja kehitysideoita, miten viranomaisten välistä yhteistyötä 

voisi kehittää, jotta turvallisuuden tunne lisääntyisi ja häiriötekijät vähenisivät Porin 

keskustan alueella. Lisäksi pohdimme, että minkälaiset muutokset sosiaalipalveluiden 

tarjonnassa lisäisivät turvallisuutta keskustan alueella. Huolestuttavana asiana pi-

dämme esimerkiksi sitä, että Lissu on auki ainoastaan arkisin klo 9–14 ja asunnotto-

mien ensisuoja on suljettu 8–17 välisen ajan. Tämä näkyy väistämättä kauppakeskuk-

sissa ja muissa julkisissa tiloissa, kun ei ole mitään paikkaa, jossa viettää aikaa luval-

lisesti. 

 

Opinnäytetyömme auttaa Porin kaupunkia saamaan hyödyllistä tietoa ja hahmotta-

maan tilannetta keskustatoimijoiden näkökulmasta sekä tutkimustulosten mukaan ke-

hittämään toimintaansa ja saamaan tietoa stigman vähentämiseen tähtäävistä toimista. 

Syksyllä 2023 pääsemme esittelemään opinnäytetyömme tulokset Porissa Kaikkien 

kaupunki – teemaviikolla, jonka lisäksi tulokset ovat esillä myös väkivallattomuuden 

päivänä 2.10.2023 ja asunnottomien yössä 17.10.2023.    

5 TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

5.1 Kvantitatiivinen tutkimus     

Kvantitatiivisella tutkimuksella tarkoitetaan määrällistä tutkimusta. Mikäli halutaan 

nähdä laajempi kuva kokonaistilanteesta, kannattavaa onkin valita kvantitatiivinen tut-

kimus. Kvantitatiivinen tutkimus vastaa kysymyksiin mikä, missä, paljonko ja kuinka 

usein (Vilkka, 2021, s. 66–67.)  

 

Toteutimme tutkimuksemme määrällistä eli kvantitatiivista tutkimusmenetelmää käyt-

täen. Tällaisen tutkimusmenetelmän tarkoituksena on tuottaa luotettavaa ja perusteltua 

tietoa, joka on yleistettävissä koskemaan koko perusjoukkoa (Kananen 2008, s. 10.) 

Päädyimme kvantitatiiviseen menetelmään, sillä halusimme saada selville Porin kes-

kustan toimijoiden kokemuksia mahdollisimman laajalta otannalta, jotta tieto olisi 

yleistettävissä. Tällä tapaa on mahdotonta saada hyvin tarkkaa tai yksityiskohtaista 
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tietoa, mutta saamme tilastotieteellistä faktaa siitä, onko tutkimusongelma todellinen 

Porin keskustassa työskentelevien toimijoiden näkökulmasta. 

5.2 Määrällinen analyysi 

Vastaukset saatuamme (n=31), siirsimme ne erilliselle Microsoft Word-tiedostolle ja 

jaottelimme aihealueittain. Tällä tapaa vastauksia oli helpompi lähteä raportoimaan ja 

analysoimaan. 

 

Tutkimusaineiston määrällisessä analyysissä aineistoa tulkitaan ja kuvataan numeroi-

den ja tilastojen avulla. Määrällinen analyysi pitää sisällään monia erilaisia tilastollisia 

ja laskennallisia menetelmiä. Ongelman asettelu, aineiston hankinta ja analyysimene-

telmä liittyvät ja vaikuttavat toisiinsa suuresti. Edellä mainitun syyn takia, mikäli tut-

kimuksen analysoinnissa halutaan käyttää määrällistä analysointia, niin silloin on 

yleensä oltava hahmoteltuna koko tutkimusprosessi etukäteen (Määrällinen analyysi, 

2021.) 

 

Tunnuslukuja käyttämällä on mahdollista esittää numeraalista tietoa esim. vastaajien 

asenteista, mielipiteistä tai tyytyväisyyden kokemuksista. Opinnäytetyössämme käy-

timmekin tyypillisiä tunnuslukuja, kuten tapausten lukumäärää eli frekvenssiä, pro-

senttiosuuksia ja keskiarvoa (KvantiMOTV. 2010.) Lisäsimme suljettujen kysymysten 

kohdalla havainnollisuutta graafisesti diagrammien avulla. Avointen kysymysten koh-

dalla käytimme vastausten suoria lainauksia havainnollistamaan saatuja tuloksia.  

  

5.3 Aineiston keruu 

Valitsimme opinnäytetyömme aineistonkeruumenetelmäksi puolistrukturoidun kyse-

lylomakkeen, jonka loimme Microsoft Forms-lomaketyökalulla. Laadimme kyselylo-

makkeeseen niin vaihtoehtoisia kuin avoimiakin kysymyksiä aiheeseen liittyen. Ja-

oimme lomakkeen kysymykset kuuteen osioon: taustatiedot, koettu turvallisuus, en-

nakkoluulot ja asenteet, yhteistyö sekä kehittäminen ja jatkotoimet. Kirjoitimme kyse-

lylomakkeen liitteeksi saatekirjeen (LIITE 1), jossa kerroimme mm. keitä olemme, 
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mitä tarkoitusta varten tutkimusta tehdään ja toimme tutkittaville ilmi, että kyselyyn 

osallistuminen on vapaaehtoista ja tapahtuu anonyymisti.  

 

Kyselylomake sekä saatekirje lähetettiin Mari Antikaiselle, joka toimii Porikorttelei-

den toiminnanjohtajana. Porikortteleiden alla toimivan Porin kaupunkikeskusta ry:n 

tarkoituksena on vahvistaa Porin keskustan kaupallista vetovoimaa, lisätä elämää ja 

asiakasliikennettä kaupunkikeskustan alueella sekä vahvistaa positiivista mielikuvaa 

keskustasta ostos-, asuin-, palvelu- ja vierailualueena (Porikorttelit, n.d).  Antikainen 

välitti kyselyt sähköpostitse eteenpäin Porin keskustatoimijoille mukaan lukien Secu-

ritas Oy:n, Ohjaamon, Kaupunkiolohuoneen, keskustan Nuorisotalon sekä pääkirjas-

ton. Vastausaikaa tutkittaville annoimme seitsemän arkipäivää, jonka jälkeen pis-

timme vielä muistutusviestin jokaiselle siltä varalta, että kyselyyn vastaaminen olisi 

unohtunut. Aikataulutimme opinnäytetyömme niin, että pystyimme odottamaan kyse-

lylomakkeen vastauksia 10 arkipäivää eli toisin sanoen muistutusviestimme jälkeen 

tutkittavilla oli vielä kolme arkipäivää aikaa vastata ennen kuin aloimme kokoamaan 

tuloksia. 

 

Sähköinen aineiston keruu oli tässä kohtaa tarkoituksenmukaisin vaihtoehto tutkimuk-

sen kohderyhmän ollessa sen verran suuri ja hajanainen. Lisäksi internetissä täytettä-

vän kyselylomakkeen avulla tutkittavien anonymiteetin säilyminen oli varmempaa. 

Käytössämme olleen Microsoft Forms-työkalun ansiosta vastaukset tallentuivat auto-

maattisesti sähköiseen muotoon reaaliajassa. Työkalu osasi viedä vastaukset suoraan 

diagrammien ja kaavioiden muotoon, joka helpotti tutkimustulosten läpi käymistä ja 

analysointia.  

 

Kyselytutkimuksen yhtenä haittapuolena pidetään vastaamattomuutta eli tutkimuska-

toa, varsinkin silloin, kun kysely lähetetään suoraan tutkittaville kohdehenkilöille eikä 

tutkijalla ole mahdollisuutta vaikuttaa vastaajaan tai olla tämän kanssaan kontaktissa, 

toisin kuin ns. ”kontrolloiduissa kyselyissä” (Hirsjärvi ym. 2009, s. 195–197.) Pää-

dyimme itsekin tähän tilanteeseen, kun seitsemän arkipäivän kuluttua olimme saaneet 

vastauksia vain yhdeksän kappaletta. Halusimme vastaajaprosentin kasvavan vielä, 

jotta vastauksista saisi koottua yleispätevää tietoa. Jo saaduissa vastauksissamme oli 

selvästi yhtenäinen linja ja paljon samankaltaisuutta havaittavissa huolimatta siitä, että 

vastauksia ei määrällisesti ollut tullut paljoa. Tämänkin vuoksi päädyimme jatkamaan 
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vastausaikaa kolmella päivällä pidemmäksi.  Tässä kohtaa huolellisesti tehdystä opin-

näytetyön aikatauluttamisesta oli suuri apu ja hyöty, sillä olimme jo suunnitteluvai-

heessa varautuneet mahdolliseen tutkittavien muistuttamiseen ja vastausajan pidentä-

miseen. 

 

Lähestyimme Porikortteleiden toiminnanjohtaja Mari Antikaista viimeisenä alkuperäi-

senä vastauspäivänä ja pyysimme häntä lähettämään muistutusviestin (LIITE 3) kyse-

lyn kohderyhmälle. Vastausajan jatkaminen oli pelkästään hyvä asia, sillä suurin osa 

vastauksista tulikin muistutusviestin jälkeen ja saimme lopulta 31 (n=31) vastausta. 

6 EETTISYYS JA LUOTETTAVUUS  

6.1  Tutkimuksen eettisyys  

Tutkimusetiikka ohjaa tutkijoiden työskentelyä ja on osa tutkijoiden ammattitaitoa. 

Tutkimusetiikka tarkoittaa hyvän tieteellisen käytännön noudattamista tutkimuspro-

sessin kaikissa vaiheissa. Tutkittavien säilyminen tuntemattomina on hyvän tieteelli-

sen käytännön mukaista ja vaikuttaa usein tutkimukseen positiivisesti. Tutkittavien 

anonymiteetti rohkaisee vastauksissa rehellisyyteen ilman pelkoa tulla leimatuksi tai 

aiheuttaa itselleen haittaa. Määrällisen tutkimuksen tuloksia ei pidä käsitellä yksilö-

kohtaisesti, ettei tutkittavien henkilöllisyys voi selvitä siinäkään vaiheessa (Vilkka, 

2007, s. 90.)  

 

Teimme heti kyselylomakkeen saatekirjeessä selväksi, että jokaisella on vapaus valita, 

osallistuuko tutkimukseen. Emme siis tutkineet ketään salaa ilman suostumusta. Kes-

kustatoimijat saivat säilyä anonyymeinä kyselyyn vastatessaan eikä kukaan toimijoista 

tullut saamaan selville, mitä muut ovat vastanneet. Jätimme myös sellaiset taustatiedot, 

kuten sukupuolen tai iän, selvittämättä, mitä emme kokeneet olennaiseksi tutkimuksen 

kannalta.  
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Kyselylomakkeen laatimisessa eettisyys nousi suureen rooliin. Otimme eettisyyden 

huomioon kysymysten asettelussa, jotta kysymykset eivät missään kohtaa vahingoit-

taisi tai arvostelisi kenenkään ihmisen sosioekonomista asemaa tai elämäntilannetta. 

Tämä oli tärkeää huomioida, jotta opinnäytetyömme ei aiheuttaisi stigman lisäänty-

mistä. Teimme tiivistä yhteistyötä työmme tilaajan ja opinnäytetyötämme ohjaavan 

opettajan kanssa, jotta lomakkeeseen päätyneiden kysymysten asettelu ei johdattelisi 

vastaajaa mihinkään suuntaan. 

6.2 Tutkimuksen luotettavuus  

Olemme käyttäneet opinnäytetyöprosessissamme luotettavaa kirjallisuutta ja muita 

tietolähteitä. Ennen kyselylomakkeen luomista perehdyimme huolellisesti kirjallisuu-

teen sekä tutustuimme ilmiöön, jota halusimme tutkia. Näin osasimme laatia ja muo-

toilla kysymykset teoriatiedon pohjalta ja teettää sisällöllisesti sellaisia kysymyksiä, 

joiden avulla pystymme ottamaan huomioon validiteetin eli mittaamaan sitä, mitä on 

tarkoitus mitata (Tilastokeskus, i.a.) 

 

Tutkimustulosten luotettavuutta heikensi tutkimukseen osallistuvien vastaamattomuus 

eli vastaajakato.  Tutkimuksen luotettavuutta lisäsi silti useamman eri tutkimusmene-

telmän rinnakkainen käyttäminen, sillä näin saimme monipuolisempaa tietoa tutkitta-

vasta ilmiöstä (Kananen, 2008, s. 84.) Opinnäytetyössämme käytimme määrällisen eli 

kvantitatiivisen tutkimusmenetelmän lisäksi myös laadullisia eli kvalitatiivisia piir-

teitä avoimien kysymysten muodossa. Eritoten keskustatoimijoiden toiveita ja kehi-

tysideoita olisi ollut todella vaikea tutkia ja tulkita valmiiksi strukturoiduin kysymyk-

sin. Avoimet kysymykset antoivat vastaajille myös tilaisuuden kertoa ajatuksiaan 

omin sanoin.  

 

Laadimme kyselylomakkeen ensinnäkin niin huolellisesti, että kirjoitus- tai asiavir-

heitä ei päädy lomakkeeseen. Teimme lomakkeen yleisilmeeltään selkeäksi ja asette-

limme kysymykset teemoittain niin, että ne ovat helposti ymmärrettävissä ja etenevät 

loogisessa järjestyksessä. Kyselylomakkeen suljettuihin kysymyksiin emme antaneet 

vaihtoehtoja kymmenittäin, jotta saatujen vastausten kokoaminen ei muodostunut epä-

määräiseksi tai sekavaksi. Joka tapauksessa pyrimme vaihtoehtoja luodessamme 
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siihen, että jokainen vastaaja pystyy valitsemaan riittävältä skaalalta ja mahdollisesti 

kommentoimaan vastaustaan vielä omin sanoin kysymyksen jälkeen. 

 

Käsittelimme vastaukset sellaisinaan emmekä muokanneet tai tulkinneet niitä mieles-

sämme mihinkään suuntaan. Koemme myös sen vaikuttavan luotettavuuteen positiivi-

sesti, että kumpikaan meistä ei asu Porissa ja näin ollen meillä ei ollut omia kokemuk-

sia Porin keskustan tilanteesta, jotka olisivat vaikuttaneet tiedostamattakin vastausten 

läpikäynnissä. Tutkimukseen osallistuvat toimijat ovat meille täysin tuntemattomia, 

mikä omalta osaltaan edisti vastausten puolueettomuutta ja luotettavuutta. Pidämme 

luotettavuuden kannalta ehdottoman tärkeänä sitä, että tutkimukseen osallistuvilla on 

henkilökohtaista kokemusta aiheesta jokapäiväisessä arjessaan.  

7 YHTEENVETO TUTKIMUKSEN TULOKSISTA 

Laatimamme kyselylomakkeen (LIITE 2) vastaanotti yhteensä 116 Porin keskustatoi-

mijaa ja vastauksia saimme yhteensä 31 (n=31), joten vastausprosentiksi muodostui 

27 %. Kyselyn vastauksia analysoidessamme huomasimme, ettei yksikään tutkittavista 

ollut vastannut jokaiseen kysymykseen. Jokaisen kysymyksen yksityiskohtaisem-

massa tarkastelussa olemme tuoneet esille, kuinka moni vastaaja on vastannut siihen. 

Eniten vastaamattomuutta oli avoimissa kysymyksissä. Pohdimme mahdollisia syitä 

odotettua pienemmäksi jääneelle vastaajakunnalle opinnäytetyömme lopussa, pohdin-

taosiossa. 

 

Tutkimuskyselymme avulla saimme tietoa siitä, miten vastaajat kokevat päihteiden-

käyttäjät osana Porin keskustaa. Aihetta selvitimme kysymällä millaisia ajatuksia vas-

taajissa herää nähdessään päihtyneen henkilön. Vastaajat saivat pohtia syitä näiden 

tunteiden ja ennakkoluulojen takana ja avata niitä tarkemmin avoimen vastauksen 

muodossa. Kysyimme myös, millaisia palveluita vastaajat toivoisivat päihteidenkäyt-

täjille. Tutkimuksemme onnistui tuomaan julki Porin keskustatoimijoiden näkemyksi-

ään ja asennoitumistaan päihteidenkäyttäjiä kohtaan. Vastauksissa korostui kielteinen 

ja syyllistävää mielikuva päihteidenkäyttäjistä, johon ratkaisuksi tarjottiin useimmiten 
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heidän poistamistansa katukuvasta. Tämä on kuitenkin arvokasta tietoa jatkotoimen-

piteiden kannalta, sillä stigman purkamisessa ilmiön tunnistaminen on ensimmäinen 

askel muutokseen.  

 

Kokosimme yhteen kyselylomakkeen vastaukset, joita seuraavaksi avaamme yksityis-

kohtaisemmin.  

7.1 Taustatiedot 

Tutkimuskyselyn alussa selvitettiin taustatietoja kysymällä millä toimialalla ja sekto-

rilla vastaaja työskentelee. 

 

Kuva 1: Vastaajien toimialat 

 

Jokainen tutkittava (n=31) vastasi taustatietoja koskeviin kysymyksiin. Vastaajia oli 

ravitsemusalalta, kaupanalalta sekä sosiaali- ja terveysalalta. Suuri osa vastaajista 

työskenteli jollain muulla alalla. Yksi (n=1) vastaaja oli hius- ja kauneudenhoitoalalta. 

Kukaan vastaajista ei työskennellyt työllisyydenhoidon parissa. 
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Kuva 2: Vastaajien työskentelysektorit 

 

 

Suurimmaksi osaksi vastaajat työskentelivät joko julkisella sektorilla tai yksityisellä 

sektorilla yrityksessä, jossa työskentelee yli kolme (3) henkilöä. Vain kaksi (n=2) vas-

tanneista toimi yksityisellä sektorilla yrityksessä, jossa työskentelee alle kolme (3) 

henkilöä ja neljä (n=4) kolmannella sektorilla.  

7.2 Koettu turvallisuus  

Kyselylomakkeen toisessa osiossa kartoitimme vastaajien kokemaa turvallisuudentun-

netta ja sen voimakkuutta. Selvitimme myös mahdollisia syitä turvattomuuden takana 

sekä avointen, että suljettujen kysymysten muodossa. 

 

 

Kuva 3: Turvattomuuden tunteen kokemus Porin keskustan alueella 
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Jokainen tutkittava (n=31) vastasi ensimmäiseen koettuun turvallisuuteen liittyvään 

kysymykseen (Kuva 3). Enemmistö eli 71 % (n=22) on kokenut turvattomuuden tun-

netta Porin keskustan alueella. 

 

 

Kuva 4: Asteikkokysymys koskien turvattomuudentunteen voimakkuutta 

 

 

Turvattomuuden tunteen voimakkuuden laitoimme asteikkokysymykseksi niin, että 

1 = lievä turvattomuuden tunne ja 5 = erittäin voimakas turvattomuuden tunne.  Tähän 

kysymykseen (Kuva 4) vastasi 70 % (n=22) tutkittavista. Heistä 50 % (n=11) oli arvi-

oinut turvattomuuden tunteen tasolle 3. Keskiarvoksi kaikkien vastanneiden turvatto-

muuden tunteen voimakkuudeksi tuli 2.86. 

 

Tämän jälkeen selvitimme, minkälaiset asiat herättävät vastaajissa turvattomuuden 

tunnetta Porin keskustan alueella. Kysymykseen vastasi 77 % (n=24) tutkittavista. 

Turvattomuuden tunnetta Porin keskustassa herättää selvästi eniten humalaiset sekä 

huumausaineiden vaikutuksena olevat henkilöt, jotka kerääntyvät seurueina kävelyka-

duille ja käyttäytyvät asiattomasti. Valtaosa vastaajista mainitsi myös julkisen päihtei-

den myynnin keskustan alueella. Päihtyneiden lisäksi vastauksissa mainittiin väkival-

taiset ja häiriköivät nuoret sekä varkaudet.   

 

”Päihtyneet, huumausaineen vaikutuksen alaisena olevat, väkivaltaiset/häiriköivät 

nuoret.” 
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”Päihteiden vaikutuksen alaisena olevat henkilöt- ja niistä he, jotka varastavat, jotta 

saavat   huumeita yms. Päihteiden vaikutuksen alla olevat kulkuneuvojen kuskit (olivat 

he sitten liikkeellä millä kulkuneuvolla tahansa esim. polkupyörä, auto, mopo auto 

jne.)” 

 

Vastauksissa korostui huoli Porin kävelykaduilla ilmenevästä liikennekäyttäytymi-

sestä. Tuore Helsingin Sanomien uutinen kertoo, millaiseksi tilanne on pahimmillaan 

kärjistynyt, kun alaikäinen uhri joutui yliajetuksi huumausainekauppaa käydessään 

Porin keskustan kävelykadulla maaliskuussa 2023 (Helsingin Sanomat, 2023.) Vas-

tausten perusteella keskustan liikenneturvallisuutta horjuttavat ylinopeus, päihteiden 

vaikutuksen alaisena olevat kuskit sekä autolla ajaminen kaduilla, jotka ovat tarkoi-

tettu vain jalankulkijoille.  

 

”liikenne erityisesti paikoissa, jonne ei saisi ajaa (esim. kävelykatu ja kesäkävely-

katu).” 

 

”Narkkarit ja alkoholistit, nopeasti ajavat autot kävelykadulla. Kaupunki, joka mah-

dollistaa nämä.” 

 

 

Kuva 5: Aggressiivisen tai muutoin uhkaavan käyttäytymisen kokemus  

 

Kysymykseen vastasi jokainen (n=31) tutkittava. Vastaajista 61 % (n=19) ei ollut koh-

dannut itseensä kohdistuvaa aggressiivista tai muutoin uhkaavaa käytöstä.  
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Seuraavassa kysymyksessä tiedusteltiin tarkemmin, millaisessa tilanteessa aggressii-

vista tai muutoin uhkaavaa käytöstä oli tapahtunut, mikäli vastaaja oli sellaista koke-

nut. Tähän avoimeen kysymykseen vastasi 35 % (n=11) tutkittavista. Jokaisessa vas-

tauksessa kyse oli ollut henkilöistä, jotka päihteiden vaikutuksen alaisina olivat aiheut-

taneet häiriköintiä sekä sanallisesti että fyysisesti.  

 

Monilla vastaajilla oli samanlaisia kokemuksia siitä, että päihtyneet henkilöt tulevat 

pyytämään kadulla rahaa tai vaatimaan myymälästä esim. ilmaista suklaapatukka ja 

kun eivät niitä saa, alkavat huutamaan ja huorittelemaan. Muutamassa muussakin vas-

tauksessa tuli esille ulkonäköön liittyvä kommentointi, joka oli koettu ahdistavaksi.  

 

 

Kuva 6: Minkälaiseen häiriökäyttäytymiseen olet törmännyt Porin keskustan alueella? 

 

Jokainen vastaaja (n=31) oli törmännyt jonkinlaiseen häiriökäyttäytymiseen Porin kes-

kustassa ja heistä 6 % (n=2) oli avannut ”jokin muu”-vastaustaan omin sanoin. Vas-

taajien keskuudessa oli kohdattu jokaista valmiiksi listaamaamme häiriökäyttäyty-

mistä. Porin keskustan alueella päihteiden käyttöön oli selkeästi törmätty enemmän 

kuin mihinkään muuhun häiriökäyttäytymiseen. Seuraavaksi eniten vastaajat olivat 

törmänneet ilkivaltaan ja päihteiden myyntiin.  

 

Vastaajista 45 % (n=13) oli törmännyt varkauksiin. Vastaajista 16 % (n=5) kohdalla 

kyse oli varkauksista, jotka olivat kohdistuneet häneen itseensä ja 25 % (n=8) kohdalla 
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kyse oli varkauksista, joissa he olivat olleet silmännäkijöinä tai lukeneet tilastoista. 

Väkivaltaan tai sen uhkaan oli törmännyt myös 25 % (n=8) vastaajista. 

 

Vain yksi vastaaja oli kohdannut seksuaalista häirintää. Vastaajista 6 % (n=2) oli va-

linneet jonkin muun ja kirjoittaneet tarkoittavan kävelykadulla tapahtuvaa ajoneuvo-

liikennettä.  

 

 

 

Kuva 7: Koetko, että päihteitä ongelmallisesti käyttävät ihmiset ovat haitanneet jär-

jestämäänne toimintaa tai palvelua? 

 

Ensin vastaajilta kysyttiin kokemuksia siitä, ovatko päihteitä ongelmallisesti käyttävät 

ihmiset haitanneet heidän järjestämäänsä toimintaa tai palvelua. Ensimmäiseen kysy-

mykseen vastasi jokainen tutkittava (n=31). Vastaajista 58 % (n=18) oli kokenut jär-

jestämänsä toiminnan tai palvelun kärsineen päihteitä ongelmallisesti käyttävien ih-

misten toimesta.  

 

Tämän jälkeen kysyttiin yksityiskohtaisemmin, miten haitta on mahdollisesti näyttäy-

tynyt. Tähän avoimeen kysymykseen vastasi 48 % (n=15) vastaajista. Vastaajat ker-

toivat päihteitä ongelmallisesti käyttävien henkilöiden pelottavan henkilökuntaa ja 

muita asiakkaita sekavalla ja levottomalla käytöksellään sekä estävän asiakkaiden si-

sääntuloa liikkeeseen. Vastausten perusteella päihtyneet tulevat myymälöihin kulutta-

maan aikaa, vaikka heillä ei olisi aikomuksenakaan ostaa mitään. Vastauksista tuli ilmi 

myös kirjastossa olleen ongelmia ilkivallan takia. 

 

”Varastelevat tuotteita ja pelottavat henkilökuntaa ja asiakkaita” 
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”Sekavasti tai pelottavasti käyttäytyvät ihmiset pelottavat henkilökuntaa ja muita asi-

akkaita.” 

 

Vastaajilta kysyttiin toiveita päihteitä ongelmallisesti käyttävien palveluihin liittyen. 

Vastaajat saivat omin sanoin kirjoittaa toiveitaan. Kysymykseen vastasi 67 % (n=21) 

tutkittavista. Suurimmassa osassa vastauksia korostui ratkaisun olevan turvattomuu-

den tunnetta aiheuttavien henkilöiden kuljetus ja ohjaus pois Porin keskustan alueelta 

muualle, jonnekin etäämmälle tai keskustaa syrjemmälle. 

 

” Kuljetus jonnekin etäämmälle sijaitsevaan avustavaan toimipisteeseen.” 

 

Vastauksissa toivottiin turvallista, avustavaa toimipistettä, jossa olisi mahdollisuus 

ammattilaisten tukeen ja ohjaukseen. Esille nousi kynnyksettömyyden tärkeys palve-

luun ohjautumisessa. Vastaajista 9 % (n=3) oli sitä mieltä, että toimipisteen sijainnin 

olisi hyvä olla keskusta-alueen ulkopuolella. Lissun palveluita kehuttiin lukuun otta-

matta aukioloaikoja ja liian keskeistä sijaintia. Tähän ehdotettiin aukioloaikojen pi-

dentämistä myös viikonloppuisin ja loma-aikoina sekä hiukan syrjäisempää sijaintia. 

Vastaajista 9 % (n=3) esitti toiveen liikkuvasta työntekijästä, joka jututtaisi päihtyneitä 

henkilöitä keskustan alueella, kyselisi kuulumisia ja tarjoisi tietoa, mistä pystyy hake-

maan apua. 

 

”Paikkoja, joissa päihteidenkäyttö ei ole ongelma-avun saamiselle. Paikkoja, joista 

ihminen saisi ongelmaansa apua ilman että joutuu tuomituksi. Paikkoja, jotka kannus-

tavat eteenpäin sopivin askelin.” 

 

Vastaukset olivat hyvin erilaisia keskenään. Kyselyyn vastaajien negatiiviset koke-

mukset tulivat esille vastauksissa muun muassa turhautumisena Porin keskustan tilan-

teeseen. Osa vastaajista kenties purki vastauksissaan turhautumistaan Porin keskustan 

tilanteeseen ja kirjoitti päihteiden käyttäjistä hyvin radikaalisti, kun taas jotkut vastaa-

jat selvästi pohtivat palvelutoiveita asiallisesti ja yksityiskohtaisesti kuvaillen. 
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”ei ainakaan taxilappuja huumepiikeille vieroitukseen, yhteiskunnan on lopetettava 

hyysäämästä näitä. Kauas pois jalkapuuhun ja katuja lakaisemaan minimi palkalla 

niin kuin muitakin laitetaan” 

 

 

Kuva 8: Mihin kellonaikaan häiriökäyttäytyminen näyttäytyy julkisilla paikoilla eni-

ten? 

 

Häiriökäyttäytymisen ajankohtaa koskevaan kysymykseen vastasi 83 % (n=26) tutkit-

tavista. Vastauksista on helposti tulkittavissa se, että koettu häiriökäyttäytyminen on 

jatkuvaa ja sitä on jokaisena kellonaikana vuorokaudenajasta riippumatta. Rauhalli-

sinta aikaa päivistä on klo 06–12. Eniten häiriökäyttäytymistä näkyy kuitenkin vastaa-

jien mukaan iltapäivisin klo 15–18 välillä. Vastaajien mukaan klo 18–21 häiriökäyt-

täytymistä näkyy myös. Päivä- ja yöaikaan häiriökäyttäytymistä näyttäytyy saman ver-

ran.  
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Kuva 9: Oletko huomannut Porin keskustan alueen häiriökäyttäytymisellä olevan 

vaikutusta omaan arkeesi ja/tai yrityksesi toimintaan? 

 

Häiriökäyttäytymisen vaikutuksia koskevaan monivalintakysymykseen vastasi 96 % 

(n=30) tutkittavista ja heistä 29 % (n=9) kirjoitti ajatuksiaan vapaan kommentoinnin 

kohtaan. Yli puolet vastaajista, 57 % (n=19) olivat kokeneet Porin keskustan alueella 

ilmenevällä häiriökäyttäytymisellä olleen vaikutusta heidän arkeensa ja/tai yrityksensä 

toimintaan. Kuormittavia tekijöitä olivat kasvanut työmäärä, asiakasmäärien vähenty-

minen ja ulkona liikkumisen pelko. 

 

Vastaajien järjestämään palveluun tai yritystoimintaan liittyen koettiin työmäärän kas-

vaneen kohdatun häiriökäyttäytymisen takia. Vastaajat mainitsivat ilkivaltatapausten 

selvittämisen ja varkauksien ennaltaehkäisyn vievän työaikaa.  

 

Asiakasmäärien huomattiin vähentyneen, kun palveluun ei uskalleta osallistua lähet-

tyvillä aikaa viettävien päihtyneiden ja nuorten pelossa. Vastaajat kokivat myös pelkoa 

kävellä kadulla yksin vuorokauden ajasta riippumatta. 

 

”On jo tarpeeksi, että saa pelätä humalaisia yöllä tai valitessaan taksia, mutta ahdis-

tuslevelit melko suuret, jos ei halua yksin kävellä keskellä kirkasta päivää kaupungilla 

lähteäkseen lounaalle.” 
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7.3 Ennakkoluulot ja asenteet 

Ensimmäiseen kysymykseen vastaajat saivat omin sanoin kirjoittaa millaisia tunteita 

ja ajatuksia heissä herättää päihtyneen henkilön näkeminen keskustan alueella. Tähän 

vastasi 77 % (n=24) tutkittavista.  

 

Vastauksissa mainittiin monenlaisia tunteita, kuten surua päihtyneen elämäntilan-

teesta, ärsyyntymistä ja pettymystä. Ennen kaikkea vastauksissa korostui pelon ja ah-

distuksen tunteet. Vastaajat kertoivat olevansa valppaina ja kokevansa kiirettä lähteä 

keskustasta mahdollisimman nopeasti pois, sillä eivät halua pakollisen asioinnin ulko-

puolella viettää vapaaehtoisesti aikaansa keskustan alueella.  

 

Vastauksista käy ilmi, että päihtyneisiin ei mielellään oteta oma-aloitteisesti mitään 

kontaktia ja heidän kohtaamisensa koetaan turvattomaksi. Vastaajat kiertävät päihty-

neet kauempaa tai tekeytyvänsä huomaamattomiksi välttääkseen mahdollisia konflik-

titilanteita.  

 

”Pelottaa ja tulee halu lähteä keskustasta pois.” 

 

”Ehkä hivenen harmi siitä, ettei nallekarkit ihmisillä aina jakaannu tasan. Ristinsä 

kullakin kannettavana” 

 

Vastauksissa nousi esiin myös erilaista näkökulmaa, sillä muutamien vastaajien mu-

kaan päihtyneet henkilöt ovat harmittomia ja kuuluvat osaksi katukuvaa. Vastausten 

perusteella huumausaineiden vaikutuksen alaiset henkilöt aiheuttavat paljon voimak-

kaampia tunteita kuin humalaiset. Huumeidenkäyttäjät myös koetaan vaarallisiksi, toi-

sin kuin alkoholistit.  

 

” Ei mitään erikoisia tuntemuksia. Päihtyneet ovat osaltaan kuuluneet katukuvaan jo 

useita vuosia. Yleensä nämä ryhmät ovat varsin harmittomia. ” 
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Kuva 10: Mistä luulet ennakkoluulojen johtuvan päihtyneitä kohtaan? 

 

Toisen kysymyksen kohdalla vastaajat saivat avata, mitkä kokevat mahdollisiksi syiksi 

päihtyneisiin kohdistuvien ennakkoluulojen taustalla. Tähän vastasi 87 % (n=27) tut-

kittavista. Ensin he valitsivat omaan tilanteeseen parhaiten sopivan vaihtoehdon, jonka 

jälkeen saivat mahdollisuuden perustella valintaansa omin sanoin. Vastaajista 29 % 

(n=9) perustelivat vielä tarkemmin vastaustaan. Suurimmaksi osaksi vastaajien tunteet 

ja ajatukset pohjautuvat heidän omille kokemuksilleen sekä yleiselle käsitykselle siitä, 

että päihtynyt on vaaraksi muille.  

 

Vastaajien kokemusten mukaan päihtyneet tulevat usein pyytämään rahaa ja muuttuvat 

käytökseltään uhkaaviksi, kun heille vastaa kieltävästi. Päihtyneiden arvaamaton ja 

ennakoimaton käytös nousivat esille syinä sille, miksi heidät mahdollisesti koetaan 

vaarallisiksi.  

 

”Kyllä keskustassa näkee kaikenlaista, ei siihen mediaa tarvita.” 

7.4 Yhteistyö 

Ennen yhteistyöhön liittyviä kysymyksiä, avasimme kyselylomakkeessamme julkisen 

tilan käsitettä. Näin laatimamme kysymykset olivat helpommin ymmärrettävissä, kun 

vastaajille ei jäänyt epäselvyyttä julkisen tilan määritelmästä.  
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Kuva 11: Kenen/keiden kanssa olet tehnyt yhteistyötä liittyen julkisen tilan turvalli-

suuteen? 

 

Ensin selvitimme kenen/keiden kanssa vastaaja on mahdollisesti tehnyt yhteistyötä 

liittyen julkisen tilan turvallisuuteen. Tähän yhteistyötahoja koskevaan monivalinta-

kysymykseen vastasi 83 % (n=26) tutkittavaa. Selvästi eniten yhteistyötä oli tehty var-

tijoiden ja poliisien kanssa, mutta myös sosiaalitoimen, nuorisotoimen ja kolmannen 

sektorin kanssa. Kuitenkin 35 % (n=9) vastanneista ei ollut tehnyt yhteistyötä kenen-

kään kanssa. 

 

Yhteistyötahojen selvittämisen jälkeen, kartoitettiin syitä julkisen tilan turvallisuuden 

eteen tehdyn yhteistyön takana. Tähän vastasi 41 % (n=13) tutkittavista. Yhteistyötä 

oli tehty vartijoiden ja poliisin kanssa henkilökunnan ja asiakkaiden turvallisuuden ta-

kaamiseksi esim. tilanteissa, joissa aggressiivisesti käyttäytynyt asiakas on jouduttu 

poistamaan liikkeestä virkavallan keinoin.  Yhteistyötä on tehty myös liiketilojen var-

kaustapausten selvittämiseksi ja ennaltaehkäisemiseksi valvontakameran ja vartiointi-

sopimusten avulla. Kauppakeskuksen henkilökunta kertoi joutuvansa soittamaan var-

tijoille joka kuukausi päihtyneestä tai sammuneesta henkilöstä. Vastauksissa mainit-

tiin myös ilkivaltatapaukset, joiden kohdalla on oltu ankkuritiimiin yhteydessä. Ank-

kuritiimi on moniammatillinen työryhmä, joka koostuu sosiaalitoimesta, poliisista, ter-

veystoimesta sekä nuorisotoimesta. Ankkuritiimit puuttuvat varhaiseen alle 18- vuoti-

aiden rikolliseen toimintaan, sekä päihteidenkäyttöön. (Ankkuritoiminta, n.d.) 
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Kuva 12: Millaiseksi olet kokenut yhteistyön koskien julkisen tilan turvallisuutta? 

 

Yhteistyön kokemusta koskevaan kysymykseen vastasi 77 % (n=24) tutkittavista. Ky-

symyksen vastausvaihtoehdot olivat ”Yhteistyö on ollut hyvää niin määrällisesti kuin 

laadullisestikin”, ”Olen ollut tyytyväinen laatuun, mutta määrällisesti sitä voisi olla 

enemmän”, ”Yhteistyötä on kyllä ollut, mutta en näe siitä olleen apua” ja ”Valitetta-

vasti yhteistyö on ollut huonoa niin määrällisesti kuin laadullisestikin”.  

 

Vähemmistö vastaajista eli 33 % (n=8) piti julkisen tilan turvallisuutta koskevaa yh-

teistyötä hyvänä niin määrällisesti kuin laadullisestikin. Vastaajista 41 % (n=10) koki 

yhteistyön laadukkaaksi, mutta toivoivat sitä olevan määrällisesti enemmän. 25 % 

(n=6) vastaajista kertoi, että yhteistyötä on kyllä ollut, mutta heidän mielestään siitä ei 

ole ollut apua. Vain yksi vastaaja oli sitä mieltä, että yhteistyö on ollut huonoa niin 

määrällisesti kuin laadullisestikin. 

 

Seuraavassa kysymyksessä selvitettiin toiveita eri tahojen yhteistyöstä tulevaisuu-

dessa. Tutkittavista 51 % (n=16) vastasi tähän kysymykseen. Kyselyssä annettiin vas-

taajille mahdollisuus tuoda omia toiveitaan esille liittyen toimijoiden väliseen yhteis-

työhön Porin keskustan turvallisuuden eteen. Poliisien ja vartijoiden yhteistyötä toi-

vottiin huomattavasti eniten. Myös sosiaalitoimi tuotiin esille muutamissa vastauk-

sissa. Mieleenpainuvimmissa kommentissa todettiin ytimekkäästi suuren ongelman 

tarvitsevan suurta apua.  
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”Järjestyshäiriöiden poistaminen poliisin ja vartijoiden toimesta.” 

7.5 Kehittäminen ja jatkotoimet 

Kyselyn lopussa selvitettiin kehittämis- ja jatkotoimenpiteitä keskusta-alueen turvalli-

suuden ja yleisen ilmapiirin kohentamiseksi. Aluksi vastaajia pyydettiin nimeämään 

kolme asiaa, joihin he toivovat muutosta tai enemmän vaikutusmahdollisuuksia ja sen 

jälkeen kartoitettiin heidän toiveitaan ja ideoitaan tilanteen parantamiseksi tai ennalta-

ehkäisemiseksi. Molempiin kysymyksiin vastasi 54 % (n=17) tutkittavista. 

 

Vastaajien nimeämissä muutostoiveissa esiintyi kerta toisensa jälkeen julkinen päih-

teiden käyttäminen sekä myyminen, nuoret, ilkivalta ja virkavallan aktiivisempi parti-

ointi keskustassa. Vastauksissa toivottiin palvelupiste Lissun poistamista ydinkeskus-

tasta, sillä häiriökäyttäytymisen havaittiin lisääntyneen edellisvuonna avatun palvelu-

pisteen toiminnan myötä.  

 

”Häiriökäyttäymiseen puuttuminen, julkiseen päihteidenkäyttöön puuttuminen, huu-

mekaupan kitkeminen keskustasta.”  

 

Vastaajat antoivat monia ehdotuksia Porin keskustan turvallisuuden lisäämiseksi. Vas-

tauksissa korostui tilanteen parantaminen valvonnan tehostamisella ja järjestyksenpi-

don lisäämisellä. Monet toivoivat poliisin ja vartijoiden näkyvyyden lisäämistä ja ma-

talamman kynnyksen puuttumista häiriöihin, jotta ihmiset uskaltaisivat liikkua keskus-

tassa. 

 

”Keskusta on vahditumpi. En tarkoita, että poliisi ajaa tiellä koko ajan, mutta mum-

mojen, pappojen ja nuorten ei pitäisi valita reittiään sitä mukaa, mistä uskaltaa kä-

vellä.” 

 

”Lisätään huomattavasti poliisiin näkyvyyttä keskustassa.” 

 

Nuorille suunnattujen edullisten tai jopa ilmaisten vapaa-ajan aktiviteettien kehittämi-

sen ajateltiin vähentävän häiriökäyttäytymistä julkisilla paikoilla. Nuorten 
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hyvinvointipalveluita tulisi olla laajemmin, jotta ongelmat eivät kasvaisi ylitsepääse-

mättömän suuriksi. Eräs vastaaja pohti ongelmien ennaltaehkäisyn tärkeyttä jo hyvissä 

ajoin ennen, kun ne pääsevät liian pitkälle. Hän huomioi näkökulmassaan myös talou-

dellisen hyödyn ja ehdotti lapsiperheiden matalan kynnyksen palveluiden, kuten per-

hekerhojen, lisäämistä Porin alueelle.  

 

”Esimerkiksi tukemalla lapsiperheitä, koska usein lapsen/nuoren ongelmat alkavat jo 

kotoa. Vanhemmilla voi olla yksinäisyyttä, heikko tukiverkko, vähävaraisuutta, päih-

deongelmia, hoitamattomia mielenterveysongelmia jne. Ongelmiin on helpompi vai-

kuttaa ennen kuin ne ovat päässeet liian pitkälle tai jatkuneet sukupolvesta toiseen 

(esimerkiksi vuosikymmenien mittainen päihteiden käyttö). Lapsia auttaa parhaiten 

tukemalla koko perhettä. Porin kaupunki on toiminut tässä asiassa melko lyhytnäköi-

sesti, kun on lopettanut esimerkiksi maksuttomia matalan kynnyksen kokoontumispaik-

koja lasten kanssa kotona oleville vanhemmille (avoimet päiväkodit, perhekerhot). 

Tällaiset palvelut ovat tärkeitä juuri ongelmien ja syrjäytymisen ennaltaehkäisemi-

sessä. Tulee myös halvemmaksi kuin huostaanotot jne.” 

 

Kehittämistoimenpiteitä koskevissa kysymyksissä vastaajat nostivat esille avoimen 

tiedottamisen ja yleisen keskustelun tärkeyden vallitsevasta tilanteesta. Tiedottamisen 

tulisi tapahtua Porin kaupungin, poliisin ja vartiointifirmojen toimesta. Tähän liittyen 

toivottiin myös viranomaistahojen keskinäisen tiedonkulun kehittämistä. 

 

Vastauksissa korostui vastaajien negatiiviset asenteet ja tunteet päihteidenkäyttäjiä 

kohtaan. Osa vastauksista oli aggressiivissävytteisesti kirjoitettuja ja ratkaisuehdotus-

ten pääpainona oli päihteidenkäyttäjien kitkeminen pois muiden keskustassa kulkevien 

ihmisten silmiltä. Vastaajista 11 % (n=2) ehdotti kävelykadun muuttamista niin hie-

noksi, ettei käyttäjät viihtyisi siellä enää.  

 

Myös taloudellinen näkökulma näkyi vastauksissa, joissa viitattiin yhteiskunnallisiin 

kuluihin, joita käytetään päihdeongelmaisten ihmisten auttamiseen. Vastausten mu-

kaan päihteitä ongelmallisesti käyttävien ei tulisi saada valtiolta vastikkeetonta rahaa, 

vaan heidän tulisi mennä palkkatöihin ja kerryttää omalta osaltaan verotuloja.  
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”Töihin ja kuri, ei ole vastikkeetonta rahaa. Ihmiset ketkä käyvät töissä ja eivät hae 

mitään tukia tai saa apuja, pärjää silti” 

 

”Miten saadaan häiriköivät/uhkaavat nistit/juopot pois katukuvasta? Käyttöhuoneita 

ei laki salli, mutta enemmän kaupungilta ja poliisilta/vartiointifirmoilta avointa kes-

kustelua siitä, mikä tilanne on.” 

 

8 JOHTOPÄÄTÖKSET  

Tutkimuksemme ensimmäisenä tavoitteena oli Porin keskustatoimijoille lähetetyn ky-

selylomakkeen avulla kartoittaa Porin keskustan alueelta esille tulevia häiriötekijöitä 

sekä millä tapaa nämä häiriötekijät koetaan. Saaduista vastauksistamme kävi ilmi, että 

Porin keskustassa esiintyy häiriökäyttäytymistä ympäri vuorokauden, erityisesti ilta-

päivisin ja iltaisin klo 15–21. Eniten turvattomuuden tunnetta vastaajissa herätti julki-

nen päihteiden, varsinkin huumeiden, käyttö ja myynti. Vaarallinen liikennekäyttäy-

tyminen Porin keskustan kävelykadulla nousi monessa vastauksessa suureksi huolen 

aiheeksi. Edellä mainittujen lisäksi vastauksissa mainittiin nuorten häiriökäyttäytymi-

nen, varkaudet, ilkivalta ja väkivalta tai sen uhka. Yksittäisissä vastauksissa häiriöte-

kijöiksi nimettiin mm. ulkomaalaistaustaiset tai huono katukuva valaistuksineen.  

 

Kaikista tutkittavista 58 % (n=18) koki häiriökäyttäytymisen lisäävään turvattomuutta 

Porin keskustan alueella ja haittaavan järjestämäänsä toimintaa tai palvelua esim. ai-

heuttamalla liiketilaan levottomuutta sekä lisäämällä muiden asiakkaiden ja henkilö-

kunnan turvattomuutta. Vastaajat kokivat myös työpäivien kuormituksen lisääntyneen 

varkaustapausten ennaltaehkäisyn ja selvittelyn sekä ilkivaltatapausten vuoksi. Vas-

tausten perusteella päihtyneet pyritään kiertämään kaukaa ja heidän pelkkä näkemi-

sensäkin kävelykadulla aiheuttaa enimmäkseen pelkoa ja ahdistusta, mutta myös är-

syyntymistä, surua ja sääliä. Vastauksissa kerrottiin turhan oleskelun liiketilojen edus-

talla aiheuttavan tilanteita, joissa asiakkaat eivät uskalla tulla liiketiloihin tai asioida 

esim. Otto-automaateilla. Osa vastaajista kokivat päihtyneet varsin harmittomiksi.  
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Toinen tavoitteistamme oli selvittää, mitkä turvallisuuteen ja ilmapiiriin liittyvät asiat 

keskusta-alueella kaipaisivat keskustatoimijoiden mielestä muutosta tai enemmän vai-

kutusmahdollisuuksia ja millä keinoilla keskustan nykyistä tilannetta voisi parantaa. 

 

Muutosta kaipaaviksi asioiksi nimettiin usean vastaajan toimesta julkinen päihteiden-

käyttö ja avoin huumekauppa, ilkivalta, häiriköivät nuoret sekä liikenne. Huumekau-

pan kerrottiin olevan niin avointa, että sitä ei enää yritetä edes peitellä tai salata. Yh-

destä vastauksesta kävi suoranaisesti ilmi paikkoja, joissa huumekauppaa käydään eni-

ten ja aktiivisesti.   

 

Kehitystoimenpiteitä kysyttäessä, vastauksissa toistui usein valvonnan tehostaminen, 

poliisin ja vartijoiden näkyvyyden lisääminen ja aktiivisempi puuttuminen häiriökäyt-

täytymiseen. Monessa vastauksessa tarjottiin keskustan levottomuuksiin ratkaisua oh-

jaamalla päihtyneet syrjempään pois keskustan katukuvasta.  

 

Nuorille ja lapsiperheille toivottiin lisää edullista tai maksutonta vapaa-ajan toimintaa. 

Näin ennaltaehkäistäisiin kasautuvia ongelmia ja esim. syrjäytymistä. Vastauksissa 

tuotiin esille myös toive jalkautuvasta nuoriso- ja päihdetyöstä sekä ammattilaisten 

välisestä yhteistyöstä.  

9 POHDINTA JA KEHITTÄMISIDEAT 

9.1 Pohdinta 

Laatimamme kyselylomake lähetettiin 116 keskustatoimijalle ja vastauksia saimme 

viikon aikana 7 % (n=9) tutkittavista. Tämän vuoksi jouduimme pidentämään vastaus-

aikaa vielä kolmella päivällä. Lopulta vastausprosentti oli 27 % (n=31). Vastauspro-

sentti kasvoi huomattavan määrän ensimmäisen vastausajan umpeuduttua. Seuraa-

vaksi avaamme mahdollisia syitä vastaamattomuudelle.  
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Pohdimme, että vastaajien passiivisuus saattaa kieliä erityisesti yhteisöllisyyden puut-

teesta ja haluttomuudesta vaikuttaa yhteisiin asioihin. Saattaa myös olla, että kysely-

lomakkeemme ei saavuttanut oikeaa vastaajakuntaa ja henkilöitä, joilla on omakoh-

taista kokemusta Porin keskustan tilanteesta vaan lomake päätyi organisaatiotasolla 

liian korkealle. On myös mahdollista, että opiskelijoiden teettämän kyselyn ei uskota 

olevan oikea tai tehokas väylä vaikuttaa asioihin ja saada omaa ääntä kuuluviin. Alku-

peräiselle vastausajalle osui arkipyhiä pääsiäisen vuoksi, joten silläkin saattaa olla vai-

kutusta vastaamattomuuteen. Myös keskustatoimijoiden työkiireet ovat realistinen syy 

sille, ettei kyselylomakkeeseen ehditty vastata tai edes perehtyä tarkemmin. 

 

Jäimme pohtimaan toivetta poliisin näkyvyyden lisäämisestä. Se kertoo jotain Porin 

keskustatoimijoiden akuutista hädästä ja turvattomuuden tunteesta. Törkeiden liiken-

nerikkomusten kohdalla näemme poliisin valvonnan tehostamisen järkevänä, mutta 

kävelykadulla aikaansa viettävien päihtyneiden kohdalla tilanne on monimutkaisempi. 

 

Vastaajat ajattelevat järjestyksenpidon, kuten poliisin suorien toimenpiteiden, helpot-

tavan tilannetta. Tämä keino yksinään ei kuitenkaan ole tehokasta eikä palvele ketään 

pidemmällä aikavälillä. Poliisi vie päihtyneen yösäilöön ja mitä vaikeammasta riippu-

vuudesta on kyse, seuraavana päivänä tilanne jatkuu hyvin todennäköisesti aivan sa-

mana. Mietimme myös, millaisia valmiuksia poliiseilla ja vartijoilla on kohdata päih-

teitä käyttävä ihminen. Tämä on mielestämme ensimmäinen asia, joka voisi kaivata 

yhteistyötä sosiaalialan ammattilaisten kanssa.  

 

”Kenen/keiden kanssa olet tehnyt yhteistyötä liittyen julkisen tilan turvallisuuteen?” – 

kysymyksen vastausten mukaan monet tutkittavista ei ole tehneet minkäänlaista yh-

teistyötä kenenkään kanssa, tästä herää kysymys siitä, että mikä on pohjasyy sille? 

Jäimme miettimään, onko kyse kenties siitä, ettei tiedetä kehen olla yhteydessä missä-

kin tilanteessa? Tutkimustulosten perusteella eniten oli tehty yhteistyötä poliisin ja 

vartijoiden kanssa, mutta vähemmälle oli jäänyt yhteistyö esim. sosiaali- tai nuoriso-

toimen kanssa. Tämä sai meidät ajattelemaan sosiaali- ja nuorisotyön näkyvyyttä tai 

sittenkin näkymättömyyttä? Mahtaako keskustatoimijoilla olla tarpeeksi tietoa sosiaa-

lialan ammattilaisten laajasta työkentästä ja vaikutusmahdollisuuksista? 
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NIMBY-ilmiö (”not in my back yard”) tarkoittaa halveksuvaa, väheksyvää tai humo-

rististakin asennoitumista tiettyjä henkilöitä tai ihmisryhmiä kohtaan, jotka koetaan 

epämiellyttäviksi tai ei-toivotuiksi omaan asuinympäristöön (Jyväskylän yliopisto, 

n.d). Huomasimme selvästi tämänkaltaista asennoitumista eritoten avointen kysymys-

ten kohdalla, joissa kartoitimme toiveita päihteitä ongelmallisesti käyttävien palve-

luille tai kehittämisideoita keskustan tilanteen parantumiselle. Vastaajat halusivat 

päihteiden ongelmakäyttäjille turvallisen paikan, jossa olla tai matalan kynnyksen pal-

velutoimintaa, mutta monessa vastauksessa mainittiin toive siitä, että näiden tulisi si-

jaita jossain muualla kuin Porin keskustan alueella. Vastauksissa käytettiin muun mu-

assa termejä syrjässä tai etäällä, jonka voi tulkita toisin sanoen ”poissa vastaajien sil-

miltä”.  

 

NIMBY-ilmiön ratkaisuna näemme naapurustotyön kehittämisen Porin keskustan alu-

eella. Naapurustotyö käsitteenä voi olla monelle tuntematon. Naapurustotyö on yhtei-

söllistä työtä, jonka tavoitteena on saada uudet asukkaat sopeutumaan asuinalueelle, 

ympäröivään yhteiskuntaan ja sen toimintoihin. Yhtenä isona ja tärkeänä tavoitteena 

on saada aikaan ja levittää myönteistä ja positiivista ilmapiiriä naapuruston asukkaiden 

kesken. Mikäli naapurustotyö on toimivaa niin se voi lisätä turvallisuutta ja viihty-

vyyttä naapurustossa (Sininauhasäätiö, n.d.) 

 

Päihteidenkäyttäjien kanssa voidaan puhua integraatiosta. Tämä tarkoittaa sitä, että 

esimerkiksi päihdekuntoutujia asutettaisiin naapurustoon, jonka kautta he pääsisivät 

kiinni ns. normaaliin yhteiskuntaan ja saisivat kiinni sen erilaisista toimintatavoista.  

Naapurustotyön ollessa toimivaa, on se parhaimmillaan ennaltaehkäisevää. Toimivan 

naapurustotyön avulla saadaan purettua turhia ennakkoluuloja ja näin ollen yhteisölli-

syys korostuu (Sininauhasäätiö, n.d.) 

 

Sosiaalihuoltolakiin on tulossa muutoksia, jotka tulevat voimaan 1.7.2023. Yhtenä 

merkittävänä muutoksena opinnäytetyöhömmekin liittyen tulee voimaan laki siitä, että 

hyvinvointialueen on järjestettävä päiväkeskuspalvelua päihteitä ongelmallisesti käyt-

täville ihmisille. Näissä päiväkeskuspalveluissa on pystyttävä vastaamaan perustarpei-

siin ja annettava sosiaaliohjausta. Jokaisella päihtyneelläkin ihmisellä on oltava oikeus 

osallistua palveluun ja siihen osallistuvalla ihmisellä on oikeus pysyä nimettömänä 

(Finlex, 29.12.2022/1280, 24 b §.) 
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Uuden lakimuutoksen myötä hyvinvointialueen asukkaille on oltava tarjolla yhtei-

sösosiaalityötä 1.7.2023 alkaen. Yhteisösosiaalityötä ovat toteuttamassa alueiden 

asukkaat, kunnat, järjestöt ja seurakunta. Yhteisösosiaalityön tarkoituksena on edistää 

yhteisöjen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä. Yhtenä osana yhteisösosiaalityöhön kuuluu 

etsivän työn järjestäminen, joka vähentää syrjäytymistä (Finlex, 29.12.2022/1280, 7 a 

§) 

9.2 Kehittämisideat 

Turvallisuuskyselyiden teettäminen Porin kaupungin asukkaille useammin voisi olla 

tarpeen. Edeltävä kysely on pidetty vuonna 2019, jonka jälkeen keväällä 2023 toteu-

tettiin tuorein kysely. Kyselyiden välissä ehti kulumaan neljä (4) kokonaista vuotta. 

Näiden kyselyiden avulla porilaisilla olisi mahdollisuus tuoda omat mielipiteensä julki 

ja näin ollen mahdollisuus päästä itse vaikuttamaan asioihin. 

 

Suuressa osassa vastauksista ilmeni huoli siitä, että kävelykadulla liikutaan ajoneu-

voilla. Liikennekäyttäytymisestä pitäisi tehdä mutkatonta ja sen pitäisi taata turvalli-

suus jokaiselle liikenteessä olijalle. Pitäisikö siis autolla pääsy kävelykadulle estää ko-

konaan esimerkiksi betoniporsailla tai porteilla lukuun ottamatta välttämätöntä tavara-

kuljetusta liiketiloihin?  

 

Porin Sininauhan ensisuoja on auki joka päivä 17–08, mutta onko sen aukioloajat liian 

suppeat? Mielestämme aukioloaikoja pitäisi laajentaa, jotta turha oleskelu kaduilla ja 

liiketiloissa päiväsaikaan saataisiin minimoitua. Haluaako päihteitä ongelmallisesti 

käyttävät mennä ensisuojaan kuitenkaan klo 17? 

 

Liisankadulla sijaitseva kynnyksetön palvelupiste Lissu on ainoa paikka Porissa, jossa 

on paikalla henkilökuntaa ja jonne kuka vain on tervetullut myös päihteiden vaikutuk-

senalaisena. Tällaisia kohtaamispaikkoja olisi hyvä olla useampi. Lissu on tällä het-

kellä avoinna ainoastaan arkipäivisin klo 9–14, mutta tähänkin olisi hyvä saada muu-

tosta ja toiminnan lisärahoitusta. Lisärahoituksen avulla aukioloaikoja voitaisiin laa-

jentaa mahdollisuuksien mukaan myös iltoihin ja viikonloppuihin. Tutkimustulosten 
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perusteella häiriökäyttäytymistä tapahtuu Porin keskustan alueella eniten klo 15–18 

sekä 18–21. Johtuuko edellä mainittu siis siitä, että Lissun ovien sulkeutuessa kävijä-

kunta siirtyy kävelykadulle ja sen läheisyyteen, koska ei ole muutakaan paikkaa? 

 

Kynnyksettömien kohtaamispaikkojen lisäksi pohdimme erilaisten maksuttomien ak-

tiviteettien lisäämistä Porin keskustan alueelle. Lissun tiloja voisi hyödyntää sen auki-

oloaikojen ulkopuolella ja järjestää esim. biljarditurnauksia tai muuta leikkimielistä 

kilpailua, joka lisäisi osallisuuden tunnetta ja yhteisöllisyyttä. Samalla pystyisi aktivi-

teetin lomassa keskustelemaan sosiaalialan ammattilaisen kanssa, vaikka itseään mie-

tityttävistä asioista. Mahdollisista uusista tapahtumista ja aktiviteeteista tulisi tiedottaa 

ja pyrkiä siihen, että tieto tavoittaa mahdollisimman monen kohderyhmään kuuluvista. 

Tällaisessa tilanteessa pitää tietää mikä on oikea väylä tiedottamiselle.  

 

Näemme tulevina sosionomeina jalkautuvan nuoriso- ja päihdetyön erinomaisena kei-

nona sille, että häiriökäyttäytymistä aiheuttavat henkilöt tulisivat kohdatuiksi ja heidän 

asioistansa oltaisi aidosti kiinnostuneita. He taatusti ymmärtävät ja ovat tottuneetkin 

jo siihen, että kanssaihmiset välttelevät kontaktin ottamista ja mahdollisesti siirtyvät 

toiselle puolelle katua huomatessaan heidät. Tällainen osallisuuden puute vain etään-

nyttää heitä palvelujärjestelmästämme ja aiheuttaa luottamuspulaa. Sosionomiopiske-

lijoina pidämme jalkautuvan työmuodon lähtökohtana ensisijaisesti ihmisten aitoa 

kohtaamista. Tärkeää on myös ammattilaisten näkyminen asiakkaalle turvallisessa ja 

tutussa ympäristössä, joka taas madaltaa kynnystä tukeutua ammattilaisten apuun ja 

rohkaistua palveluiden pariin.   

 

Sosiaali- ja nuorisotoimen työnkuvaa pitäisi tehdä näkyvämmäksi, jotta mahdollisim-

man monella olisi tarvittava tieto, milloin heihin voidaan olla yhteydessä. Näin ollen 

toiminta säilyttäisi matalan kynnyksen palvelun maineen, eikä kynnys yhteydenotolle 

kasvaisi liian suureksi. Myös Porin keskusta-alueella vallitsevasta tilanteesta tulisi tie-

dottaa avoimesti kansalaisille. Tiedotettaessa tulisi muistaa kertoa positiiviset ja nega-

tiiviset asiat tapahtuneista sekä lisätä ymmärrystä päihteidenkäyttäjiä kohtaan. 

 

Tiedotuksen avulla olisi mahdollista myös vähentää eri ihmisryhmiin kohdistuvaa stig-

maa. Esimerkiksi somejulkaisut, joissa kehutaan kansalaisia esimerkillisestä toimin-

nasta, lisäävät yhteisöllisyyttä ja kannustaa jatkossakin toimimaan oikein.  
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LIITE 1 

Hei,  

 

Olemme viimeisen vuoden sosionomiopiskelijat Vilma Tähtinen ja Nea Valtanen. 

Teemme opinnäytetyötä Porin keskustassa työskentelevien toimijoiden kokemasta tur-

vattomuudesta ja siihen vaikuttavista tekijöistä̈ sekä̈ toiveista tilanteen parantumiselle. 

Kysymysten avulla kartoitamme Porin keskustan turvallisuuden ja viihtyisyyden tilan-

netta, joka on lähiaikoina noussut uutisten otsikoissa esille useaan otteeseen.  

 

Tutkimuksemme tilaajana toimii Porin kaupungin strategia- ja hyvinvointi yksikkö̈/ 

ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori Anna Kenni ja työ̈ tehdään 

osana Kaikkien kaupunki- kampanjaa. Kaikkien kaupunki – kampanja on ehkäisevän 

päihdetyön järjestöverkoston alainen kampanja, jonka tavoitteena on lisätä̈ tietoa päih-

deongelmaisten elämäntilanteista ja tätä̈ kautta vähentää̈ heihin kohdistuvia negatiivi-

sia asenteita. Lähtökohtana on, että̈ kampanjan myötä̈ jokainen Porin kaupungin asu-

kas voisi kokea ympäristönsä̈ turvalliseksi ja viihtyisäksi.  

 

Opinnäytetyömme valmistuu kevään 2023 aikana ja tutkimuksemme tulokset julkais-

taan väkivallattomuuden päivänä̈ 2.10.2023 sekä̈ asunnottomien yössä̈ 17.10.2023.  

 

Pyydämme Sinua osallistumaan opinnäytetyön tutkimukseen vastaamalla lyhyeen ky-

selyyn. Kyselyyn osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja vastaukset annetaan sekä̈ 

käsitellään anonyymisti eli tutkimuksen tuloksista teitä̈ ei voida tunnistaa vastaajiksi. 

Vastausaikaa kyselyyn on seitsemän (7) arkipäivää̈ eli 11.4.2023 asti. Kyselyyn vas-

taamiseen kuluu aikaa n. 7 minuuttia. Kysely sisältää̈ monivalinta- sekä̈ avoimia ky-

symyksiä̈. Jokaisen kysymyksen perässä̈ lukee kuinka monta vaihtoehtoa voit valita 

vastaukseksi. Voit jättää̈ vastaamatta kysymyksiin, jotka eivät kosketa itseäsi.  

 

Suuret kiitokset ajastanne! Jokainen vastaus on tärkeä̈ ja auttaa kehittämään Porin kes-

kustan tilannetta parempaan suuntaan.  

Ystävällisin terveisin, 

Vilma Tähtinen ja Nea Valtanen 

vilma.tahtinen@student.samk.fi ja nea.valtanen@student.samk.fi  

mailto:vilma.tahtinen@student.samk.fi
mailto:nea.valtanen@student.samk.fi
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KYSELYLOMAKE 

Kysely Porin keskusta-alueen toimijoille liittyen julkisen tilan turvallisuuden ja ylei-

sen ilmapiirin kokemuksiin. Tämä kysely on osa sosiaalialan opiskelijoiden opinnäy-

tetyötä.  

 

TAUSTATIEDOT 

1.Mikä on toimiala, jolla työskentelet? Valitse yksi vaihtoehto. 

- Ravitsemusala 

- Kaupan ala 

- Hius- ja kauneudenhoitoala 

- Työllisyydenhoito 

- Sosiaali- ja terveysala 

- Jokin muu 

2. Millä sektorilla toimit? Valitse yksi vaihtoehto. 

- Julkisella sektorilla 

- Yksityisellä sektorilla yrityksessä, jossa työskentelee alle 3 henkilöä 

- Yksityisellä sektorilla yrityksessä, jossa työskentelee yli 3 henkilöä 

- Kolmannella sektorilla 

 

KOETTU TURVALLISUUS 

3. Oletko tuntenut turvattomuuden tunnetta Porin keskustan alueella? Valitse yksi 

vaihtoehto. 

- Kyllä 

- En 

 

4. Mikäli vastasit edelliseen ”kyllä”, niin miten kuvailisit turvattomuuden tunteesi 

voimakkuutta? 

1 = Lievä turvattomuuden tunne 5 = Erittäin voimakas turvattomuuden tunne 

1  2  3  4  5  

 

5. Minkälaiset asiat herättävät turvattomuuden tunnetta Porin keskustan alueella? 

- Avoin vastaus 
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6. Onko joku käyttäytynyt sinua kohtaan aggressiivisesti tai muutoin uhkaavasti? Va-

litse yksi vaihtoehto. 

- Kyllä 

- Ei 

 

7. Mikäli vastasit edelliseen ”kyllä”, niin millaisessa tilanteessa aggressiivinen käy-

tös itseäsi kohtaan tapahtui? 

- Avoin vastaus 

 

8. Minkälaiseen häiriökäyttäytymiseen olet törmännyt Porin keskustan alueella? Va-

litse yksi tai useampi vaihtoehto. 

- Väkivalta tai sen uhka 

- Ilkivalta 

- Varkaudet, jotka ovat kohdistuneet sinuun itseesi 

- Varkaudet, joita olet nähnyt tai lukenut tilastotietoa 

- Päihteiden käyttö 

- Päihteiden myynti 

- Seksuaalinen häirintä 

- Jokin muu 

 

9. Mikäli vastasit edelliseen kysymykseen ”jokin muu”, kirjoita vastauksesi tähän: 

- Avoin vastaus 

 

10. Koetko, että päihteitä ongelmallisesti käyttävät ihmiset ovat haitanneet järjestä-

määnne toimintaa tai palvelua? Valitse yksi vaihtoehto. 

- Kyllä 

- Ei 

 

11. Mikäli vastasit edelliseen ”kyllä”, niin millä tavoin? 

- Avoin vastaus 
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12. Millaisia palveluita toivoisit ihmisille, jotka käyttävät päihteitä ongelmallisesti? 

- Avoin vastaus 

 

13. Mihin kellonaikaan häiriökäyttäytyminen näyttäytyy julkisilla paikoilla eniten? 

Valitse yksi tai useampi vaihtoehto. 

- Aamu 06-09 

- Aamupäivä 09-12 

- Päivä 12-15 

- Iltapäivä 15-18 

- Ilta 18-21 

- Yö 21 → 

 

14. Oletko huomannut Porin keskustan alueen häiriökäyttäytymisellä olevan vaiku-

tusta omaan arkeesi ja/tai yrityksesi toimintaan? Valitse yksi tai useampi vaihtoehto. 

- En ole, tilanne on pysynyt samana 

- Pelkään liikkua kadulla yksin 

- Asiakasmäärät ovat vähentyneet 

- Työpäivät kuormittavat entistä enemmän 

 

15. Vapaata kommentointia edelliseen kysymykseen: 

- Avoin vastaus 

 

ENNAKKOLUULOT JA ASENTEET 

 

16. Millaisia tunteita tai ajatuksia sinulla herää, kun näet keskustan alueella päihty-

neen henkilön? 

- Avoin vastaus 

 

17. Mistä luulet ennakkoluulojen johtuvan päihtyneitä kohtaan? Valitse yksi tai use-

ampi vaihtoehto. 

- Omista kokemuksista 

- Median luomista mielikuvista 
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- Yleisestä käsityksestä siitä, että päihtynyt henkilö on vaaraksi muille  

 

18. Vapaata kommentointia edelliseen kysymykseen. Voit esim. avata omia koke-

muksia tai arvioida median vaikutusta ennakkoluuloihisi. 

- Avoin vastaus 

 

YHTEISTYÖ 

Julkinen tila tarkoittaa avointa tilaa, joka on kaikkien vapaasti käytettävissä ja jonne 

voi mennä kuka tahansa ilman erillistä lupaa. Julkisia tiloja ovat esimerkiksi kdut, 

bussipysäkit, puistot ja uimarannat. 

 

19. Kenen/keiden kanssa olet tehnyt yhteistyötä liittyen julkisen tilan turvallisuu-

teen? Valitse yksi tai useampi vaihtoehto. Mikäli et ole tehnyt yhteistyötä kenenkään 

kanssa, voit siirtyä kohtaan 21. 

- En kenenkään 

- Poliisin 

- Vartijoiden 

- Nuorisotoimen 

- Ensihoidon 

- Sosiaalitoimen 

- Kolmannen sektorin, kuten avustusjärjestöjen, urheiluseurojen tai säätiöiden 

 

20. Miksi olet tehnyt yhteistyötä jonkun tahon kanssa liittyen julkisen tilan turvalli-

suuteen? 

- Avoin vastaus 

 

21. Millaiseksi olet kokenut yhteistyön koskien julkisen tilan turvallisuutta? Valitse 

yksi tai useampi vaihtoehto. 

- Yhteistyö on ollut hyvää niin määrällisesti kuin laadullisestikin 

- Olen ollut tyytyväinen laatuun, mutta määrällisesti sitä voisi olla enemmän 

- Yhteistyötä on kyllä ollut, mutta en näe siitä olleen apua 

- Valitettavasti yhteistyö on ollut huonoa niin määrällisesti kuin laadullisestikin 
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22. Millaista yhteistyötä ja kenen välillä mielestäsi olisi lisättävä Porin keskustan 

alueen turvallisuuden kohentamiseksi? 

- Avoin vastaus 

 

KEHITTÄMINEN JA JATKOTOIMET 

 

23. Nimeä kolme keskusta-alueen turvallisuuteen ja ilmapiiriin liittyvää asiaa, joihin 

toivoisitte muutosta ja enemmän vaikutusmahdollisuuksia. 

- Avoin vastaus 

 

24. Millä keinoilla tilannetta voisi mielestäsi parantaa tai ennaltaehkäistä? 

- Avoin vastaus 
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Hei Mari,  

olemme saaneet nyt vasta yhdeksän vastausta, joten pidennämme vastausaikaa 14.4. 

asti. Lähettäisitkö tänään kyselyn uudelleen menemään samalle vastaajakunnalle, kun 

alunperinkin. Varmistamme myös, että vastaajien joukossa on Visit Pori, Porina ja 

Porin kirjasto? Sekä myös Julle Kallio ja Laura Pullinen? (Nimet piilotettu anonymi-

teetin säilyttämiseksi). Heiltäkin kaikilta on tärkeää saada näkökulmaa asiaan.   

Tässä alla on valmiiksi kirjoittamamme viesti, jonka voit kopioida lähettämääsi vies-

tiin.       

Terv. Vilma ja Nea 

 

Moikka!   

Tänään 11.4. on meidän kyselylomakkeemme viimeinen vastauspäivä ja tällä hetkellä 

vastauksia on tullut vasta yhdeksän. Tästä syystä päädyimme pidentämään vastausai-

kaa tämän viikon perjantaihin 14.4. asti.   

Muistutuksena, että työmme tilaajana toimii Porin kaupunki ja kysely tarjoaa ainut-

laatuisen mahdollisuuden vaikuttaa Porin keskustan tilanteeseen! Mitä enemmän vas-

tauksia saamme, sitä luotettavampaa ja yleistettävämpää tieto on.   

Kyselyyn vastaaminen vie n. 5–10 minuuttia aikaa. Vastaaminen tapahtuu anonyymisti 

ja voit vapaasti valita, kuinka moneen kysymykseen vastaat.   

 

Ystävällisin terveisin,   

Sosionomiopiskelijat Vilma Tähtinen ja Nea Valtanen 
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